

(붙임1)



2021년 9월말 기준 사업보고서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2021년 10월

용문농업협동조합

조합장 강성욱

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당사항 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
'21.07.27	14명	<ul style="list-style-type: none">○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안○ 교육규정 개정의 안○ 인사.급여관련 제규정 개정의 안
'21.08.31	14명	<ul style="list-style-type: none">○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안○ 감사관련 규정 개정의 안○ 금융소비자보호법에 따른 내규 제정의 안
'21.9.28	14명	<ul style="list-style-type: none">○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안○ 양평군농협조합공동사업법인 차입금 최고한도의 설정의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소	주소	전화번호
본점	경기도 양평군 용문면 용문로 353번길 4	773-3150
단월지점	경기도 양평군 단월면 보룡길 75-2	773-0225
광탄지점	경기도 양평군 용문면 용문로 816	775-5312
하나로마트	경기도 양평군 용문면 용문로 363	773-3153

나. 인원 현황

구분		2021년 9월말	비고
인원	조합장 (비상임)	1(1)	
	이사 (상임)	10(1)	
	사외이사	1	
	감사 (상임)	2(0)	
직원	정규직	54	
	비정규직	39	
합	계	107	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 병해충방제 드론 방제 : 신청 농가 수 (14농가) , 신청면적(35,820평)
- 소외계층돕기 명절 꾸러미 나눔행사 (9월13일) : 취약계층 지원 (96명)
- 조합원 사업설명회 및 좌담회 기념품지급 : 용문농협 전 조합원
- 행복나눔봉사단 옥수수판매 : 봉사단53명, 직원30명
 - 수익금액은 추석명절 소외계층돕기 나눔 행사 비용으로 사용

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 매출액 13,535백만원 (전년동기 대비 1,676백만원 순증)
- 판매사업 매출액 3,830백만원 (전년동기 대비 522백만원 순증)
- 하나로마트 매출액 15,153백만원 (전년동기 대비 117백만원 순감)

3. 신용(금융)사업

- 상호금융 예수금 375,306백만원 (전년동기 대비 34,096백만원 순증)
- 상호금융 대출금 309,836백만원 (전년동기 대비 20,410백만원 순증)
- 보험료 4,128백만원 (전년동기 대비 211백만원 순증)

4. 기타사업

- 산지유통시설 신축 공사 : 조합원의 농가소득 증대 및 농업 생산성 향상을 위해 산지유통시설 및 저온저장시설 신축 (총 986평)
 - 산지유통저장시설 330평,저온양곡창고 100평

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	42,795	32,673	76.35	30,573	2,100	6.87	
판 매	5,275	3,830	72.61	3,308	522	15.77	
구 매	16,970	13,535	79.76	11,859	1,676	14.13	
마 트	20,270	15,153	74.75	15,270	-117	-0.77	
가 공							
기 타	281	155	55.16	135	20	14.81	
상호금융 예수금	잔액	361,531	375,306	103.81	341,210	34,096	9.99
	평잔	354,757	363,767	102.54	331,730	32,037	9.66
상호금융 대출금	잔액	330,410	309,836	93.77	289,426	20,410	7.05
	평잔	305,132	308,986	101.26	281,844	27,142	9.63
보험료	5,224	4,128	79.03	3,917	211	5.39	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	9,838	I. 유동부채	13,594
현금	2,503	외상매입금	846
외상매출금	1,041	단기차입금	6,100
재고, 생물자산	2,422	기타유동부채	6,648
기타유동자산	3,872	II. 금융업예수금	375,306
II. 금융업예치금	83,407	III. 금융업차입금	10,606
III. 금융업대출채권*	312,048	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	1,125
V. 비유동자산	35,149	장기차입금	
투자자산	10,573	기타비유동부채	1,125
유형자산	24,127	부채 합계	400,631
무형자산		I. 출자금	21,064
기타비유동자산	449	II. 자본잉여금	3,385
		III. 자본조정	-168
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	15,529
		자본 합계	39,810
자산 총계	440,441	부채와 자본 총계	440,441

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 9월말 (A)	'21년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	39,659	40,656	997
영업비용	28,791	29,748	957
매출총이익	10,867	10,908	41
신용사업	6,469	6,495	26
경제사업	4,398	4,413	15
판매비와관리비	7,642	7,944	302
영업손익	3,225	2,964	-261
교육지원사업준비	854	1,163	309
영업외손익	372	769	397
법인세차감전손익	2,743	2,570	-173
법인세비용	35	19	-16
당기순손익	2,708	2,552	-156